

Strona internetowa

Dotyczy postępowania w trybie podstawowym na: „Budowę oświetlenia w Zalesiu Dolnym – etap II w ramach zadania „Modernizacja oświetlenia ulicznego – projekt i budowa oświetlenia w Zalesiu Górnym i Dolnym”.

Zamawiający informuje, że Wykonawcy na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zmianami) zwrócili się z zapytaniami o wyjaśnienie treści SWZ. Treść pytań w załączeniu.

Odpowiedź 1:

Przedmiotem zamówienia jest budowa oświetlenia ulicznego, którego zakres określono w załączniku nr 1 do wzoru umowy, ilość opraw przewidzianych do zabudowy w ramach niniejszej inwestycji określono w kosztorysie ofertowym. W ramach zadania należy wykonać instalację elektryczną oświetlenia ulicznego dla obwodów od SE2 do SE5, od SE7 do SE15 oraz pl. Wolności. Ponadto Zamawiający informuje, że dokumentacja projektowa (w części budowlana i wykonawcza) uwzględnia obwody elektryczne oświetlenia ulicznego SE1 i SE6, które nie są przedmiotem zamówienia”. Ponadto informujemy, że przekazane przez Zamawiającego przedmiary robót należy traktować pomocniczo. Zamawiający nie zwalnia Wykonawcy z uwzględnienia wszystkich robót niezbędnych do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia, a nie uwzględnionych w przedmiarach robót.

Odpowiedź 2:

Do dokumentacji przetargowej został załączony plik „PROJEKT Z3 P3 Zakres przetargu ark 1_v2” będący planem zagospodarowania terenu, gdzie zostały pokazane rondo na Placu Wolności wraz z lokalizacją słupów. Ponadto informuję, że oprawy oświetlające przejścia dla pieszych są umieszczone na PZT w kolorze magenta. Oprawy do przejść dla są przewidziane jako montowane na sztycy słupa o wysokości 6m. Na Placu Wolności zaprojektowana oprawa jest zawieszona na istniejącym słupie o wysokości 8m na wysięgniku 1m, kąt wysięgnika 5 stopni, kąt oprawy 0 stopni, wysięgnik pozostaje bez zmian. W przypadku, gdyby na niniejszych wysięgnikach pojawiła się korozja należy zabezpieczyć je farbą antykorozyjną.

Odpowiedź 3:

Zgodnie z pismem z dnia 21.05.2021 r. znak RZP.271.16.2021.IM.437 termin składania ofert został wyznaczony na 10.06.2021 r. godzina 9.00, a otwarcie ofert na dzień 10.06.2021 r. godzina 11:00 czasu lokalnego. Zamawiający kolejny raz zmienia termin składania ofert na 17.06.2021 r. godz. 9.00 a otwarcie ofert na dzień 17.06.2021 r. godzina 11:00 czasu lokalnego.

Odpowiedź 4:

Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykonał w ciągu ostatnich 5 lat minimum 3 zadania polegające na budowie oświetlenia zewnętrznego o wartości nie mniejszej niż 500 000,00 brutto. Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli inwestycja dotyczyła przebudowy bądź remontu oświetlenia ulicznego zgodnie z definicją Prawa budowlanego. Zmiana warunku w ad. 21 niniejszego pisma.

Odpowiedź 5:

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść SWZ poprzez wykreślenie Części V pkt 4 SWZ.

Odpowiedź 6:

Zamawiający udostępnia plik „Zbiorcze zestawienie kosztów”.

Odpowiedź 7:

Zamawiający informuje, że należy założyć rozbieranie i odtworzenie nawierzchni chodnika z kostki betonowej. Chodnik z kostką betonową należy odtworzyć na całej jego szerokości. Materiały z demontażu, które nie zostały uszkodzone podczas wykonywania prac należy przewidzieć do ponownego zabudowania.

Odpowiedź 8:

Przekazane przez Zamawiającego przedmiary robót należy traktować pomocniczo. Zamawiający nie zwalnia Wykonawcy z uwzględnienia wszystkich robót niezbędnych do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia, a nie uwzględnionych w przedmiarach robót.

Odpowiedź 9:

Zamawiający informuje, że minimalna grubość nawierzchni bitumicznej chodnika układanej na podbudowie z kruszywa łamanego o 4 cm. Natomiast grubość podbudowy z kruszywa łamanego powinna wynosić minimum 15 cm, grunt stabilizowany cementem C 1,5/2 \leq 4MPa o grubości 10cm.

Odpowiedź 10:

Zamawiający informuje, że dla zakresu robót związanych z odtworzeniem nawierzchni chodnika z kostką brukową należy odtworzyć następujące warstwy nawierzchni: kostka chodnikowa, podsypka cementowo – piaskowa 1:4 o grubości 4 cm, podbudowa z kruszywa łamanego 0-31,5mm stabilizowanego mechanicznie o grubości 15cm, grunt stabilizowany cementem C 1,5/2 \leq 4MPa o grubości 10cm.

Zamawiający informuje, że należy założyć rozbieranie i odtworzenie nawierzchni chodnika z masy asfaltowej. Chodnik z masy asfaltowej należy odtworzyć na całej jego szerokości. Materiały z demontażu, które nie zostały uszkodzone podczas wykonywania prac należy przewidzieć do ponownego zabudowania. Zamawiający oczekuje wykonania badań zagęszczenia gruntu po odtworzeniu nawierzchni. Przekazane przez Zamawiającego przedmiary robót należy traktować pomocniczo. Zamawiający nie zwalnia Wykonawcy z uwzględnienia wszystkich robót niezbędnych do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia, a nie uwzględnionych w przedmiarach robót. Zamawiający udostępnia zmieniony kosztorys ofertowy.

Odpowiedź 11:

Przy realizacji zamówienia Wykonawca ma obowiązek zdemontować istniejące oprawy oświetleniowe wraz z wysięgnikami oraz wybudować nową linię kablową wraz z pozostałą infrastrukturą oświetlenia zewnętrznego.

Odpowiedź 12:

Przedmiotem zamówienia jest budowa oświetlenia ulicznego, którego zakres określono w załączniku nr 1 do wzoru umowy, ilość opraw przewidzianych do zabudowy w ramach niniejszej inwestycji określono w kosztorysie ofertowym. W ramach zadania należy wykonać

instalację elektryczną oświetlenia ulicznego dla obwodów od SE2 do SE5, od SE7 do SE15 oraz pl. Wolności. Ponadto Zamawiający informuje, że dokumentacja projektowa (w części budowlana i wykonawcza) uwzględnia obwody elektryczne oświetlenia ulicznego SE1 i SE6, które nie są przedmiotem zamówienia”. Ponadto informujemy, że przekazane przez Zamawiającego przedmiary robót należy traktować pomocniczo. Zamawiający nie zwalnia Wykonawcy z uwzględnienia wszystkich robót niezbędnych do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia, a nie uwzględnionych w przedmiarach robót.

Odpowiedź 13:

Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne w tym zastąpienie słupów odpowiednikami innego producenta. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne opisywanym przez Zamawiającego, jest obowiązany wykazać, że oferowane przez niego dostawy, usługi, roboty budowlane spełniają wymagania określone przez Zamawiającego. Wykonawca przed przystąpieniem do prac winien uzyskać akceptację proponowanych słupów u Zamawiających.

Odpowiedź 14:

Zamawiający informuje, że wymaga wykonania pomiaru zagęszczenia gruntu przy pracach związanych z odtworzeniem nawierzchni. Minimalne wartości wskaźnika zagęszczenia gruntu dla nawierzchni drogi $I_s=1$ dla nawierzchni chodnika $I_s=0,98$.

Odpowiedź 15:

Zamawiający informuje, że dla zakresu robót związanych z odtworzeniem nawierzchni chodnika należy odtworzyć następujące warstwy nawierzchni: kostka chodnikowa, podsypka cementowo – piaskowa 1:4 o grubości 4 cm, podbudowa z kruszywa łamanego 0-31,5mm stabilizowanego mechanicznie o grubości 15cm, grunt stabilizowany cementem C 1,5/2 ≤ 4MPa o grubości 10cm.

Odpowiedź 16:

Zamawiający informuje, że należy wykonać humusowanie oraz ponowne zasianie trawy wzdłuż wykopu na terenach zielonych.

Odpowiedź 17:

Zamawiający informuje, że ilości opraw oświetlenia ulicznego i wysięgników rurowych przeznaczonych do zdemontowania (bez demontażu istniejącej linii napowietrznej) określono w kosztorysie ofertowym. Zamawiający nie przewiduje demontażu sieci elektroenergetycznej zasilające istniejące oświetlenie.

Odpowiedź 18:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowanie rur giętkich o śr. 50mm oraz dopuszcza zastosowanie rur sztywnych o śr. 75mm.

Odpowiedź 19:

Zamawiający informuje, że Wykonawca powinien w kalkulacji własnej dla przedmiotowego zadania uwzględnić koszty związane z obsługą geodezyjną, uzyskanie zgody zarządcy drogi na zajęcie pasa drogowego, zapewnienie niezbędnych nadzorów branżowych. Zamawiający podtrzymuje przedmiotowe zapisy.

Odpowiedź 20:

Zamawiający nie dysponuje projektem czasowej organizacji ruchu. Do obowiązków Wykonawcy należy wykonanie projektu organizacji ruchu na czas prowadzonych robót wraz z jego zatwierdzeniem przez upoważnione służby z zachowaniem dojazdów do istniejących posesji.

Odpowiedź 21:

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść Części II pkt 1.2.d.1 SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„W celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej zamawiający żąda następujących podmiotowych środków dowodowych:

Wykonali w ciągu ostatnich 5 lat minimum 3 zadania polegające na budowie, przebudowie bądź remoncie oświetlenia zewnętrznego o wartości nie mniejszej niż 500.000,00 brutto każde zadanie co zostanie wykazane zgodnie ze wzorem stanowiącym zał. nr 4 do SWZ.

Powyższe winno być przedstawione w formie wykazu robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - inne odpowiednie dokumenty”.

Odpowiedź 22:

Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne w tym zastąpienie opraw odpowiednikami innego producenta. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne opisywanym przez Zamawiającego, jest obowiązany wykazać, że oferowane przez niego dostawy, usługi, roboty budowlane spełniają wymagania określone przez Zamawiającego. Wykonawca przed przystąpieniem do prac winien uzyskać akceptację proponowanych opraw u Zamawiających. Kolor oprawy oraz słupa należy uzgodnić z Zamawiającym niezwłocznie po zawarciu umowy.

Odpowiedź 23:

Wykonawca ma obowiązek dysponowania personelem opisanym w SWZ niezbędnym do prawidłowej realizacji umowy w chwili składania oferty. Załącznik nr 6 do SWZ „WYKAZ OSÓB Potencjał kadrowy” Wykonawca ma obowiązek złożyć na wezwanie Wykonawcy do uzupełnienia oferty.

Listę osób posiadających świadectwa kwalifikacyjne, które będą realizowały przedmiot zamówienia należy wpisać do Załącznika nr 6 do SWZ.

Odpowiedź 24:

Zamawiający informuje, że nie jest dopuszczalna zmiana kosztorysu szczegółowego.

Odpowiedź 25:

Zamawiający nie przewiduje przecinek gałęzi we własnym zakresie. Jeżeli takowy problem zaistnieje na placu budowy, obowiązek przycięcia gałęzi będzie leżał po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź 26:

Materiały z demontażu, które nie zostały uszkodzone podczas wykonywania prac należy przewidzieć do ponownego zabudowania.

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść SWZ.

Zamawiający wyznacza nowy termin składania ofert na dzień **17.06.2021r.** godzina **09.00**, a otwarcie ofert na dzień **17.06.2021r. godzina 11:00** czasu lokalnego.

Termin związania ofertą do dnia 16.07.2021r.

Zmianę SWZ oraz treść zapytań wraz z wyjaśnieniem Zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania na stronie internetowej prowadzonego postępowania. Zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówienie. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych.

Zamawiający informuje, że wpłynęły kolejne zapytania, które wraz z odpowiedziami zostaną przekazane następnym pismem.

Z up. Burmistrz
Miasta i Gminy Piaseczno
mgr Piotr Borkowski
Kierownik Referatu Zamówień Publicznych

Otrzymują
RZP a/a
Strona internetowa

Główny Specjalista

mgr Irena Miskowska

Handwritten text at the top of the page, possibly a header or address, which is mostly illegible due to fading.

Second line of handwritten text, also mostly illegible.

Third line of handwritten text, mostly illegible.

Fourth line of handwritten text, mostly illegible.

L

Small, faint handwritten text or stamp located below the large letter 'L'.

Handwritten text at the bottom right of the page, including what appears to be a signature and possibly a date or location.

PYTANIA:

1. Ze względu na rozbieżności w ilościach między kosztorysem a projektem zwracamy się z prośbą o dołączenie do dokumentacji przetargowej kosztorysu ofertowego z ilościami robót do wykonania zgodnymi z projektem i zakresem robót do wykonania w tym przetargu.

2.

Na bazie zestawienia materiałowego - Elementy oświetlenia w PW jest:

- 8 szt opraw o mocy 78W - oświetlenie ronda (kalkulacja w pdf OF 2). Na podstawie załączonej kalkulacji nie jesteśmy w stanie wykonać obliczeń. Potrzebny jest rzut (PZT) uwzględniający owe rondo oraz pozycje słupów/opraw. Dodatkowo proszę o informacje nt wysokości montażu opraw, wysokości oraz lokalizacji słupów, długości wysięgników, ich nachylenia względem drogi.

- 24 szt opraw o mocy 75W (oprawa przejść dla pieszych). Opraw nie uwzględniono na PZT. Nie ma możliwości ich zlokalizowania. Dodatkowo proszę o informacje dotyczące słupów, wysięgników (jak wyżej). Bez tych danych nie będzie można dobrać opraw do oferty. Prosimy o uzupełnienie dokumentów.

3. W związku z brakiem wymienionych dokumentów proszę o przedłużenie terminu składania ofert do 28.05.2021 r.

4.

W Specyfikacji Warunków Zamówienia, część II, pkt 1 Warunki udziału w postępowaniu Zamawiający stawia warunek aby wykonawca wykazał się iż w ciągu ostatnich 5 lat wykonał minimum 3 zadania polegające na budowie oświetlenia zewnętrznego o wartości nie mniejszej niż 500 000,00 brutto. Czy Zamawiający uzna ten warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże się 3 zadaniami polegającymi na przebudowie/wymianie/remontie oświetlenia ulicznego obejmującymi swoim zakresem wymianę kabli zasilających, słupów, opraw oświetleniowych oraz wszelkich robót towarzyszących.

5.

W Specyfikacji Warunków Zamówienia, część V pkt 1 Zamawiający informuje, że nie wymaga wniesienia wadium, natomiast w pkt 4 informuje iż wniesione w pieniądzu wadium może być zaliczone na poczet zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Prosimy zatem o wyjaśnienie rozbieżności.

6.

W Specyfikacji Warunków Zamówienia, część III, pkt 1 Dokumenty i oświadczenia, które Wykonawca zobowiązany jest złożyć wraz z ofertą na dzień składania ofert, ppkt 7 mówi o Zbiorczym zestawieniu kosztów. Czy pod Zbiorczym zestawieniem kosztów Zamawiający rozumie załączony na stronie www kosztorys ofertowy? Jeśli tak to prosimy o potwierdzenie, w przeciwnym razie prosimy o zamieszczenie formularza „Zbiorcze zestawienie kosztów”.

7.

W przedmiarze robót w poz. 4.d.1 Mamy Ręczne rozebranie nawierzchni z kostki kamiennej nieregularnej o wysokości 8 cm na podsypce cementowo-piaskowej 26-75 pojazdów na godzinę, natomiast w poz. 37.d.1 gdzie jest odtworzenie w/w nawierzchni jest: Przywrócenie terenu do stanu pierwotnego - odtworzenie dla prowadzenia linii kablowej - Nawierzchnie z kostki brukowej betonowej o grubości 8 cm na podsypce cementowo-piaskowej - kostka z demontażu 0,8. Zwracamy się z prośbą o określenie czy rozbiórka dot. kostki betonowej czy kamiennej oraz analogicznie jaką nawierzchnię należy odtworzyć. Należy zaznaczyć że cena ułożenia kostki kamiennej w stosunku do betonowej jest ponad 3krotnie wyższa.

8.

W przedmiarze robót brak jest poz. Rozebrania nawierzchni bitumicznych – prosimy o dodanie pozycji w kosztorysie.

9.

W przedmiarze robót w poz. 39d.1 jest „Przywrócenie terenu do stanu pierwotnego - odtworzenie dla prowadzenia linii kablowej - Chodniki z asfaltu lanego na mieszance żwirowej - grubość warstwy 2 cm 26-75 pojazdów na godzinę”. Ponieważ, minimalna grubość nawierzchni bitumicznej układanej na podbudowie z kruszywa łamanego to 4cm, prosimy o potwierdzenie, że wykonawca powinien wycenić odtworzenie nawierzchni z betonu asfaltowego dla ruchu KR1-2 o grubości 4cm układanej na podbudowie z kruszywa łamanego 0/31,5 gr. 15cm.

10.

Zwracamy się z prośbą o dołączenie do kosztorysu ofertowego pozycji związanych z

- rozbiórką nawierzchni z mas mineralno – asfaltowych

- rozbiórką podbudowy

Jakich badań będzie wymagał Zamawiający po odtworzeniu nawierzchni?

Jakie będą warunki odtworzenia nawierzchni?

11. Przy realizacji tego zamówienia Wykonawca wymienia starą linię kablową na nową czy to jest budowa zupełnie nowej linii?

12. Projekt budowlany zawiera informację:

1. ZAKRES ROBÓT OBJĘTYCH NINIEJSZYM OPRACOWANIEM

Lp	Wyszczególnienie	Jednostka	Ilość
1	2	3	4
1.	Budowa kablowej linii oświetlenia ulicznego	słup/m	664/ 29142m
2.	Montaż opraw oświetleniowych	kpl.	666
3.	Wykonanie uziemienia $R_u \leq 10\Omega$	kpl.	76
4.	Wykonanie szafek oświetleniowych	Kpl.	15

A kosztorys ofertowy zawiera zupełnie inne ilości poszczególnych pozycji. Prosimy o wyjaśnienie i doprecyzowania zakresu zamówienia. Jaką informacją musi kierować się Wykonawca wyceniając ten zakres robót?

13. W projekcie wykonawczym w opisie i wymaganiach słupów widnieje informacja o słupach 6 i 6,5m o parametrach:

- powłoka anodowania 20 do 25 mikrona.
- elastomer do $h=0,35m$
- o grubości blachy podstawy min. 10mm,
- wymiarach podstawy min. **320x320**,
- rozstaw śrub **300x300**
- fundament o wys. **1,5m**.

Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści słupy aluminiowe anodowane o parametrach nie gorszych niż:

- powłoka anodowania 20 do 25 mikrona.
- elastomer do $h=0,35m$
- o grubości blachy podstawy min. 10mm,
- wymiarach podstawy min. 320x320,
- rozstaw śrub **250x250**
- fundament o wys. **1,0m**.

Zaprojektowane rozwiązanie (jeśli chodzi o słupy tej wysokości przy wymiarach podstawy min. 320x320 i rozstawem śrub 300x300 + fundament 1,5m) - jest rozwiązaniem niestandardowym oraz przewymiarowanym. Jednocześnie projektowane rozwiązanie będzie wiązało się ze zdecydowanie większymi kosztami, dlatego wnioskujemy o akceptację słupów z rozstawem śrub 250x250 i fundamentem o wys. min 1,0m.

14. Prosimy o informację, czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy przedstawienie protokołów zagęszczeń gruntu przy pracach odtworzeniowych z kostek brukowych / płyt chodnikowych. Jeśli tak to jakie parametry zagęszczenia są wymagane?

15. Jakie warstwy należy odtworzyć przy pracach odtworzeniowych z kostek brukowych / płyt chodnikowych (np. kliniec 0-31 jaka grubość, podsypka cementowo-piaskowa - w jakim stosunku i jaka grubość ułożenia?)

16. Czy Zamawiający wymaga humusowania oraz ponownego zasiania trawy wzdłuż wykopów na terenach zielonych (brak informacji w przedmiarze)

17. Prosimy o potwierdzenie, iż demontaże obejmują 490 opraw na 487 wysięgnikach - bez słupów / żerdzi oraz bez demontażu linii zasilających napowietrznych

18. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur giętkich (po długości linii kablowej) fi50mm

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur sztywnych (dla przecisków pod drogami/wjazdami) - fi 75mm

19. Prosimy o wyjaśnienie kosztorysu ofertowego w pozycjach:

- | | |
|--------------------|------------------------|
| 45d.2 kalk. własna | Obsługa geodezyjna |
| 46d.2 kalk. własna | Zajęcie pasa drogowego |

47d.2 kalk. własna Nadzory branżowe

Wszystkie ww pozycje posiadają ilość 0,82szt - prosimy o poprawę kosztorysu do ilości = 1szt (jako kalkulacja własna)

20. Czy Zamawiający dysponuje projektem tymczasowej organizacji ruchu, czy też sporządzenie organizacji ruchu dla powyższego zadania spoczywa na Wykonawcy.

21. Prosimy o doprecyzowanie (zmianę) zapisu SWZ dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej z:

Wykonali w ciągu ostatnich 5 lat minimum 3 zadania polegające na budowie oświetlenia zewnętrznego o wartości nie mniejszej niż 500 000,00 brutto

na

Wykonali w ciągu ostatnich 5 lat minimum 3 zadania polegające na budowie oświetlenia zewnętrznego o wartości nie mniejszej niż 500 000,00 brutto każde zadanie

22. Czy Zamawiający zaakceptuje oprawy oświetleniowe w kolorze obudowy RAL9007, przy korpusie zamykanym za pomocą 2 klamr, w wersji bez modułu odbłyśników rastrowych - przy jednoczesnym zachowaniu nie gorszych pozostałych parametrów konstrukcyjnych, funkcjonalno-elektrycznych przedstawionych w projekcie wykonawczym?

23.

Proszę o wyjaśnienie, czy:

- osobami wykonującymi zamówienie Wykonawca musi dysponować w momencie składania oferty, czy może w chwili podpisania umowy (ewentualnie składania wykazu osób zatrudnionych na wezwanie Zamawiającego)?

- w wykazie osób - Zał. 6 należy wymienić tylko osoby z uprawnieniami budowlanymi do kierowania robotami w poszczególnych specjalnościach, a pozostałych pracowników (fizycznych) na oddzielnej liście, czy też umieścić ich również w tym załączniku?

24. Zamawiający do postępowania przetargowego wymaga kosztorysu szczegółowego. Czy Zamawiający zezwala na korektę pozycji kosztorysu poprzez usunięcie bądź dodanie pozycji oraz czy dopuszczalna jest modyfikacja ilościowa pozycji zgodnie ze stanem faktycznym?

25. W związku z istniejącym znaczącym drzewostanem oraz mając na uwadze pomiary luminancji, gdzie istniejące słupy oraz oprawy będą często znajdować się w koronach drzew, co wpłynie negatywnie na wyniki pomiarów luminancji, prosimy o informacje czy Zamawiający w tym przypadku dokona przycinek gałęzi?

26. Zamawiający wymaga odtworzeń z kostek brukowych oraz ażurów z nowego materiału, czy też odtworzenia należy wykonać z demontażu istniejących kostek i ażurów?